
  1 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

     XÃ NGA PHÚ 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
              

              Nga Phú, ngày        tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh 

 an toàn thực phẩm xã Nga Phú 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGA PHÚ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật số 47/2019/QH-14 ngày 22/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Chỉ thị 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính Phủ về việc 

Tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT – BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ Nông 

nghiệp và phát triển nông thôn quy định phương thức quản lý, điều kiện bảo đảm 

ATTP đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp 

giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP thuộc phạm vi quản lý của BNN&PTNT; 

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý nhà nước về an toàn 

thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Nga 

Phú gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Vũ Ngọc Huynh - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2. Ông: Đinh Văn Viết - Phó chủ tịch UBND xã - P. Trưởng ban TT 

3. Ông: Lê Đức Thuận - Phó chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban 

4. Ông: Lê Văn Thanh - Trạm trưởng TYT xã - Thành viên 

5. Ông: Nguyễn Văn Lý - Trưởng Công an xã - Thành viên 

6. Bà: Phạm Thị Lan - Công chức Địa chính - NN - Thành viên 

7. Ông: Hoàng Văn Sơn - Công chức Kế toán NS xã - Thành viên 

8. Ông: Đinh Văn Thuấn - Công chức Tư pháp - HT - Thành viên 

9. Ông: Trần Văn Hòa - Công chức VHXH - Thành viên 

10. Ông: Mai Văn Tỉnh - Giám đốc HTX NN - Thành viên 

11. Bà: Vũ Thị Hoan - Công chức Văn phòng – TK - Thành viên 

12. Bà: Mai Thị Yến - Hiệu trưởng trường MN - Thành viên 

13. Bà: Lê Thị Tươi - Nhân viên Thú y - Thành viên 



  2 
 

14. Ông: Nguyễn Văn Phu - Y sĩ trạm y tế xã - Thành viên 

15. Ông: Nguyễn Văn Tuy - Chủ tịch UB MTTQ xã - Thành viên 

16. Ông: Nguyễn Văn Công 

17. Ông: Phạm Văn Định 

- Chủ tịch Hội Nông dân xã 

- Chủ tịch Hội CCB xã 

- Thành viên 

- Thành viên 

18. Bà: Mai Thị Đoàn - Bí thư Đoàn TN xã - Thành viên 

19.  Bà: Trình Thị Lượn - Chủ tịch hội LHPN xã - Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo: 

1. Tham mưu cho UBND xã, Chủ tịch UBND xã ban hành các quy định, 

chương trình, cơ chế khuyến khích, kế hoạch triển khai thực hiện công tác quản lý 

nhà nước về ATTP theo thẩm quyền. 

2. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã tổ chức thực hiện công tác thông tin, 

tuyên truyền, tập huấn về ATTP trên địa bàn. 

3. Giúp UBND xã quản lý về ATTP đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh 

thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ 

sở đủ điều kiện ATTP không phải đăng ký kinh doanh thuộc phạm vi quản lý trên 

địa bàn xã, gồm các cơ sở sau: 

a) Sản xuất ban đầu nhỏ lẻ. 

b) Sản xuất, kinh doanh thực phẩm không có địa điểm cố định. 

c) Sơ chế nhỏ lẻ. 

d) Kinh doanh thực phẩm bao gói sẵn, nhỏ lẻ không thuộc diện đăng ký kinh 

doanh. 

e) Bếp ăn tập thể không có đăng ký ngành nghề kinh doanh thực phẩm có quy 

mô dưới 50 suất ăn/lần phục vụ. 

h) Kinh doanh thức ăn đường phố. 

4. Quản lý về an toàn thực phẩm đối với cơ sở giết mổ động vật nhỏ lẻ.  

5. Tổ chức ký cam kết và kiểm tra việc thực hiện cam kết đảm bảo ATTP đối 

với cơ sở nêu tại Điểm a, Điểm b, Điểm c, Điểm d, Điểm đ, Điểm e, Điểm f, Điểm 

g, Khoản 1 Điều 7 của QĐ số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/0/2019 của UBND 

tỉnh Thanh Hoá; sử dụng thiết bị kiểm tra nhanh để kiểm tra, giám sát ATTP; phát 

hiện và báo cáo kịp thời với cơ quan cấp trên để lấy mẫu, xác định mức độ vi phạm 

và xử lý theo quy định pháp luật. 

6. Tổ chức thực hiện cấp/thu hồi giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ đối với các 

thực phẩm của cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ. 

7. Cung cấp thông tin, phản ánh kịp thời tình hình sản xuất, kinh doanh, sử dụng 

thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của cấp trên đóng trên địa bàn. Phối hợp với các 

đoàn thanh tra, kiểm tra cấp trên xử lý kịp thời các hành vi vi phạm. 

8. Thực hiện các nhiệm vụ về quản lý ATTP theo quy định hiện hành của 

pháp luật. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo 

Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng các 

chế độ theo quy định hiện hành của nhà nước. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành 

viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công. 

Trưởng ban và các Phó trưởng ban được sử dụng con dấu của UBND xã để 

hoạt động. 



  3 
 

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách xã đảm bảo trong dự toán 

ngân sách hàng năm. 

Điều 4.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1181/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của Chủ tịch UBND xã Nga Phú. 

Công chức Văn phòng UBND xã, cá nhân, tổ chức có liên quan và các Ông 

(Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:          
- TTĐU (B/c); 

- TT HĐND (B/c); 

- Như Điều 3 QĐ (T/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Vũ Ngọc Huynh 
 

 

 

 

 

 

 


		huynhvn.ngaphu@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-05T09:19:20+0700


		2024-01-05T10:36:12+0700


		2024-01-05T10:36:49+0700


		ubndngaphu.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-08T09:29:48+0700




